
UCHWAŁA NR XVII/145/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 28 stycznia 2016 r.

w sprawie: zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Żarowie NR XXXIX/300/2013 z dnia 29 sierpnia 2013 r.w 
sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Żarów oraz warunków 

i zasad korzystania z tych przystanków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. 2015 poz. 1515 z późniejszymi zmianami) oraz  art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 2015 poz. 1440 z późniejszymi zmianami)  oraz rozporządzenia 
Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 10 kwietnia 2012r. (Dz. U. z 25 kwietnia 2012 
poz. 451) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Rady Miejskiej w Żarowie NR XXXIX/300/2013 z dnia 29 sierpnia 2013r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Żarów oraz warunków i zasad 
korzystania z tych przystanków dokonuje się następujących zmian:

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały,

2) w załączniku nr 2:

a) w § 2 dodaje się punkt c w następującym brzmieniu: "c) zasada odstepów czasowych nie dotyczy 
przewoźników wykonujących regularne specjalne przewozy w krajowym transporcie drogowym."

b) dodaje się § 5 w następującym brzmieniu: "§ 5. 1) Zgoda na korzystanie z przystanków ważna jest przez 
okres 3 miesięcy od dnia uzgodnienia zasad korzystania z przystanków (data wydania). 2) Po uzyskaniu 
przez przewoźnika zezwolenia na wykonywanie krajowego drogowego przewozu osób lub potwierdzenia 
zgłoszenia przewozu, wydanego przez odpowiedni organ jednostki samorządu terytorialnego w zależności 
od zasięgu tych przewozów, zgoda na korzystanie z przystanków obowiązuje w terminie ważności 
określonym w zezwoleniu/ potwierdzeniu”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie

Roman Konieczny

Id: B73BA488-5B5D-4315-8470-2EA55A128A0A. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVII/145/2016

Rady Miejskiej w Żarowie

z dnia 28 stycznia 2016 r.

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Żarów

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Żarów

l.p. nr drogi Miejscowość Nazwa przystanku Kierunek Nr przystanku
1 111896 D Bożanów Bożanów centrum wioski Świdnica 02
2 111896 D Bożanów Bożanow wyjazd Świdnica 04
3 111896 D Bożanów Bożanów wjazd Żarów 03
4 111896 D Bożanów Bożanow centrum wioski Żarów 01
5 110915 D Kalno Kalno pętla 04
6 110915 D Kalno Kalno wjazd z Bożanowa 03
7 110915 D Kalno Kalno-Wostówka wjazd z Żarowa 02
8 110915 D Kalno Kalno-Wostowka wyjazd Żarów 01
9 110916 D Kruków Kruków skrzyżowanie 01
10 110916 D Mielęcin Mielęcin centrum wioski Strzegom 05
11 110919 D Mikoszowa Mikoszowa wjazd z Przyłegowa 01
12 2880 D Mrowiny Mrowiny pętla 04
13 2880 D Mrowiny Mrowiny, ul.Wojska Polskiego Imbramowice 01
14 2880 D Mrowiny Mrowiny, ul. Wojska Polskiego Żarów 02
15 110919 D Przyłęgów Przyłęgów skrzyżowanie Mikoszowa 02
16 111896 D Wierzbna Wierzbna wjazd Świdnica 02
17 111896 D Wierzbna Wierzbna wyjazd Żarow 01
18 111896 D Wierzbna Wierzbna skrzyżowanie Świdnica 04
19 111896 D Wierzbna Wierzbna centrum wioski Żarów 03
20 111896 D Wierzbna Wierzbna wyjazd Świdnica 06
21 110916 D Zastruże Zastruże Mielęcin 02
22 110916 D Zastruże Zastruże Kruków 03
23 111896 D Żarów Żarów, ul. Armii Krajowej - 

Cmentarz komunalny wjazd
ze Świdnicy 03

24 111896 D Żarów Żarów, ul. Armii Krajowej - 
Cmentarz komunalny wyjazd

Świdnica 04

25 111896 D Żarów Żarów,ul.Armii Krajowej - 
Cmentarz Żołnierzy 
Radzieckich wjazd

z Łażan 02

26 111896 D Żarów Żarów, ul. Armii Krajowej - 
Cmentarz Żołnierzy 
Radzieckich wyjazd

Łażany 01

27 110819 D Żarów Żarów, ul. Dworcowa pętla 02
28 110850 D Żarów Żarów, ul. Piastowska - 

Gimnazjum
02

29 110814 D Żarów Żarów, ul. Ogrodowa - Szkoła 01
30 110827 D Żarów Żarów, ul. Słowiańska z Kalna 01
31 110816 D Żarów Żarów, ul. WojskaPolskiego - 

Szkoła
02

32 110854 D Żarów Żarów, WSSE ul. Przemysłowa 01
33 110974 D Żarów Zarów, WSSE ul. Fabryczna 01

Id: B73BA488-5B5D-4315-8470-2EA55A128A0A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym
właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego ma obowiązek określania w drodze uchwały
przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu
terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych
obiektów.W celu zapewnienia organizowania i prawidłowego funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego
na terenie Gminy Żarów zgodnie z obowiązującymi w tym względzie regulacjami prawnymi dokonano zmian w
zapisach obu załączników do niniejszej uchwały. Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem
jest Gmina Żarów, określonych w Uchwale Rady Miejskiej nr XXXIX/300/2013 z dnia 29 sierpnia 2013r. w
sprawie: określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Żarów oraz warunków i
zasad korzystania z tych przystanków dostosowano zgodnie z rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa
i Gospodarki Morskiej z dnia 10 kwietnia 2012r. poprzez dodanie przystanków komunikacyjnych, określenie
nazwy, miejsca usytuowania i numeracji przystanku komunikacyjnego. W Regulaminie określającym warunki
i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Żarów określono termin
ważności wydanych uzgodnień zasad korzystania z przystanków oraz określono rodzaj kursów, których dotyczą
odstępy czasowe pomiędzy kursami wykonywanymi w tym samym kierunku przez różnych przewoźników.

Sporzadził/a

Anita Juralewicz

Wojciech Lesiak

Id: B73BA488-5B5D-4315-8470-2EA55A128A0A. Podpisany Strona 1




